Der preisbewusste
Sicherheitsexperte!
Intelligente Technik, die schützt, wenn es brenzlig wird.
Die innovative Technik reagiert bei Feuer und Hitze unmittelbar und verhindert effektiv die Ausbreitung von Feuer. Sie
lässt das Material im Inneren der Dose aufschäumen und verschließt somit die Installationsöffnung vollständig. Auf
diese Weise garantieren unsere Brandschutzdosen einen wirksamen Brandschutz und sichern den Funktionserhalt
der Brandschutzwände für mindesten 90 Minuten. Und das bei einer denkbar einfachen Montage, die sogar einen
gegenüberliegenden Einbau und die nachträgliche Installation zulässt.

 Mit Brandschutzschaum kombinierbar für Nachbelegung und Zwickel
 Kondenswasser- und feuchtebeständig
 Blöcke müssen beim Einbau nicht verklebt werden
 Alterungsbeständig
 Blöcke sind flexibel und nehmen nach dem Zusammendrücken wieder die ursprüngliche
 Form an
 Einfache Verarbeitung durch Schneiden der Brandschutzsteine
 Keine zusätzliche Beschichtung notwendig
 Staub- und faserfreie Verarbeitung
 Rauchdicht nach DIN 4102, Teil 9
 Hochflexibles Schottsystem für unterschiedliche Formen und Anforderungen von
 Durchbrüchen
 Die Breite der Aufleistungen (falls erforderlich) beträgt nur 2,5 cm
Artikel-Nr. Typ Ausführung Maße VE UK PL
7500010 BSB Brandschutzblock 60 x 130 x 230 mm 1 20 400
7500012 BSST62 Brandschutzstopfen Ø 62 mm Ø 62 mm 1 32 1.536
7500013 BSST77 Brandschutzstopfen Ø 77 mm Ø 77 mm 1 20 960
7500014 BSST107 Brandschutzstopfen Ø 107 mm Ø 107 mm 1 10 480
7500015 BSST132 Brandschutzstopfen Ø 132 mm Ø 132 mm 1 14 280
7500016 BSST158 Brandschutzstopfen Ø 158 mm Ø 158 mm 1 10 200
FLAMRO
Brandschutz-Systeme
GmbH
Z-19.11-1795

• Elektroinstallationsrohren, wahlweise unbelegt
   oder belegt, hierbei Kabeldurchmesser max. 21 mm
• Einzelrohr bis max. 63 mm Außendurchmesser
• im Bündel bis max. 125 mm Außendurchmesser
 Ideal für Installationsschächte, z. B. Altbausanierung
 Geringer Platzbedarf durch niedrige Aufbauhöhe
 Zugelassen für leichte Trennwände
 Verschluss der Restöffnung mit handelsüblichen Materialien möglich,
 z. B. Beton, Zementmörtel, Gipsputz
 Einsatz bei bereits verlegten Rohren durch einfache Verschlusstechnik möglich
 Manschettengehäuse dürfen bei Deckenmontage aneinander grenzen (Nullabstand)
 Elektroinstallationsrohre wahlweise belegt oder unbelegt
 (somit sind Reserven zur späteren Nachinstallation gegeben)
Einteilige Manschette für Elektroinstallationsrohr I Rohrabschottung
Artikel-Nr. Typ Ausführung Durchmesser VE UK PL
7500017 BSMS32 Brandschutzmanschette Größe 32 32 mm 1 10 2.000
7500018 BSMS40 Brandschutzmanschette Größe 40 40 mm 1 10 1.800
7500019 BSMS50 Brandschutzmanschette Größe 50 50 mm 1 10 1.500
7500020 BSMS63 Brandschutzmanschette Größe 63 63 mm 1 10 850
7500021 BSMS75 Brandschutzmanschette Größe 75 75 mm 1 10 800
7500022 BSMS90 Brandschutzmanschette Größe 90 90 mm 1 10 400
7500023 BSMS110 Brandschutzmanschette Größe 110 110 mm 1 10 350
7500024 BSMS125 Brandschutzmanschette Größe 125 125 mm 1 10 220
Einteilige Manschette für Rohrabschottung
Artikel-Nr. Typ Ausführung Durchmesser VE UK PL
7500025 BSMS140 Brandschutzmanschette Größe 140 140 mm 1 5 150
7500026 BSMS160 Brandschutzmanschette Größe 160 160 mm 1 5 150
7500027 BSMS180 Brandschutzmanschette Größe 180 180 mm 1 5 80
7500028 BSMS200 Brandschutzmanschette Größe 200 200 mm 1 5 70
Befestigungsset für Brandschutzmanschette
siehe Seite 71
Brandschutzsysteme 69
Brandschutzmanschette